Câmara Municipal de Birigüi,.
Em 3 de dezembro de 2.019.

A
EAD

&trilara ciKunicipal d e CUirigül
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO N° 4 / 1 9
*************************************

Requisita informações informações quanto a homologação do concurso

realizado em 2019.

Senhor Prefeito:

Respeitadas as formalidades de estilo, ouvido o Plenário e considerando

que temos um concurso realizado neste ano de 2019; considerando também que principalmente

para a área educacional é importante que os profissionais classificados assumam suas

respectivas salas para que as crianças atendidas não sofram mudanças de professores durante

o ano letivo e tenham assim melhor qualidade de ensino, REQUEREMOS a Vossa Excelência

se digne de oficiar ao Senhor Prefeito Municipal requisitando-lhe informações quanto a

homologação do concurso realizado em 2019, reportando-se o Executivo aos seguintes

quesitos:

1 — Existe a previsão de homologação do concurso público realizado pela
prefeitura neste ano de 2019? Se sim. qual a data ou período

2 — Se ainda não existe data para homologação explique por qual motivo?